

各位

会社名株式会社ブシロード代表者名代表取締役社長橋本義賢

(コード番号:7803 東証マザーズ)

問合せ先 取締役経営管理本部長 村 岡 敏 行

(Tel. 03-4500-4350)

当社連結子会社間の吸収分割及び商号変更に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社響(以下、響(2020 年2月1 日に株式会社ブシロードムーブ(以下、ブシロードムーブ)に商号変更予定))及び株式会社ブシロードメディア(以下、ブシロードメディア)は、2020 年2月1日を効力発生日として、会社分割(吸収分割)によりブシロードメディアの広告代理店事業を響に承継させることを、本日開催の当社取締役会で決議し、響とブシロードメディアで吸収分割契約を締結いたしますのでお知らせいたします。

なお、本件吸収分割は、完全子会社間で行う吸収分割であるため、開示事項及び内容について、一部省略して開示いたします。

1. 本吸収分割の目的

当社グループは IP ディベロッパーを基本戦略としています。そこで培った IP の広告・プロモーション事業 並びに声優事業及び音響制作事業に関する知見やノウハウを、本格的に他社の IP プロモーションに提供する サービスを開始することといたしました。本吸収分割は、その体制を整えることを目的としております。

2. 本吸収分割の要旨

(1) 吸収分割の日程

吸収分割契約書承認取締役会 2019年12月23日

吸収分割契約書締結2019年12月24日(予定)響吸収分割承認株主総会2020年1月10日(予定)ブシロードメディア吸収分割承認株主総会2020年1月10日(予定)吸収分割の効力発生日2020年2月1日(予定)

(2) 本吸収分割の方式

本吸収分割は、ブシロードメディアを分割会社とし、響を承継会社とする吸収分割であります。

(3) 本吸収分割ての割当の内容

本会社分割による株式その他財産の割当てはありません。

- (4) 本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い 該当事項はありません。
- (5) 本吸収分割により増減する資本金 本吸収分割による資本金の増減はありません。

(6) 承継会社が承継する権利義務

ブシロードメディアの広告代理店事業を遂行する上で必要とされる資産、契約上の地位その他これに付随する権利義務をそれぞれ承継いたします。

(7)債務履行の見込み

本分割後におけるブシロードメディア及び響の債務履行の見込みについては、問題はないものと判断しております。

3. 本吸収分割の当事会社の概要(2019年12月23日現在)

		承継会社	分割会社
(1)	名称	株式会社響 (2020年2月1日に株式会社ブシ ロードムーブに商号変更予定)	株式会社ブシロードメディア
(2)	所 在 地	東京都中野区中央一丁目 38 番 1 号	東京都中野区中央一丁目38番1号
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 中尾祐子	代表取締役社長 安田猛
(4)	事 業 内 容	声優事務所事業、音響制作事業	広告代理店事業、出版編集事業
(5)	資 本 金	29,000 千円	10,000 千円
(6)	設 立 年 月 日	2016年9月29日	2009年3月6日
(7)	発 行 済 株 式 数	980 株	200 株
(8)	決 算 期	7月31日	7月31日
(9)	大株主及び持株比率	株式会社ブシロード 100%	株式会社ブシロード 100%
(10)	財政状態及び経営成績	2019 年 7 月期(個別)	2019 年 7 月期(個別)
	純 資 産	65, 961 千円	254, 126 千円
	総 資 産	191,016 千円	514,620 千円
	1株当たり純資産	67, 308 円 03 銭	1, 270, 634 円 75 銭
	売 上 高	674,812 千円	1,882,687 千円
	営 業 利 益	57,956 千円	157, 220 千円
	経 常 利 益	57,027 千円	157, 188 千円
	当期純利益	22, 320 千円	101, 237 千円
	1株当たり当期純利益	22,775 円 94 銭	506, 186 円 57 銭

4. 分割する事業の概要

(1) 分割する事業の内容

ブシロードメディアにおける広告代理店事業

(2) 分割する事業の経営成績

2019年7月期の売上高:1,546,224千円

(3) 分割する資産、負債の項目及び金額

原則として(1)の事業に係る資産、負債その他の権利義務の全てを響が承継するものとしますが、契約締結後に当事者間で協議し、本吸収分割の効力発生日までに詳細を決定いたします。

5. 本吸収分割後の状況

本吸収分割によるブシロードメディアの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はありません。

本吸収分割による響の所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はありませんが、吸収分割の効力発生日と同日にブシロードムーブに商号を変更いたします。

ご参考:本吸収分割後、響の商号をブシロードムーブに変更する予定ですが、声優事務所名としての「響」及び「HiBiKi」並びにインターネットラジオ番組ポータルサイト名としての「響 -HiBiKi Radio Station-」の名称に変更はございません。

6. 商号変更の理由

当社グループを取り巻く IP ビジネス業界は、海外企業の参入、新技術の流行、広告手法の変遷により、今後ますます変化が激しくなることが予想されます。そこで、ブシロードムーブの企業理念に「A First MOVE (先手を打つ)」を掲げ、時代の先手を打つ会社になるべく、商号を響からブシロードムーブに変更いたします。

7. 今後の見通し

本吸収分割は、完全子会社間の吸収分割であるため、当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企業価値向上に寄与するものであると考えております。

今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以上